РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  19 декабря 2023года                        № 1736
	О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 25.08.2020г. № 1323 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Нижнеудинского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с частью 4 статьи 14.1. Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», со статьей 13 (1) Закона Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», ст. 23,38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования
 п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 25 августа 2020 года № 1323 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Нижнеудинского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.дополнить пунктом 30.1. следующего содержания:

· «30.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предоставлении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящем то него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                        Ю.Н.Маскаев